
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “ANTONIO MEUCCI”
35013 Cittadella (PD) - Via V. Alfieri, 58 – Tel. 049.5970210

sezione associata: LICEO ARTISTICO STATALE “MICHELE FANOLI” 
35013 Cittadella (PD) - Via A. Gabrielli, 28

Sito internet:  www.meuccifanoli.edu.it - Email: pdis018003@istruzione.it 

Pag. 1 di 2

Protocollo n°: vedasi segnatura

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica
Missione 
componente

Linea Investimento Codice Avviso Titolo Avviso Decreto CUP

M4C1 M4C1I1.4 M4C1I1.4-2022-981 Azioni di prevenzione e 
contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 170/2022)

G81I22000980006

OGGETTO: Nomina commissione per valutazione candidature pervenute in risposta all’avviso pubblico per 
affidamento diretto di incarichi inerenti il modulo PNRR "Percorsi di potenziamento delle competenze di base: Corsi 
di recupero e sportelli" a personale interno o, in subordine, in regime di collaborazioni plurime o, in ulteriore 
subordine, personale esterno, riguardo al progetto "Non solo competenze"

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170: riparto delle risorse per la realizzazione di Azioni 
di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica;
VISTA la nota prot. 13 luglio 2022, n. 60586, Orientamenti per l'attuazione degli interventi nelle scuole, in relazione 
all'attuazione delle misure di cui al decreto ministeriale n. 170 del 2022;
VISTO il Decreto-legge n. 121/2021, art. 10, comma 4: opzioni di costo semplificate;
VISTE le circolari del Ministero dell'economia e delle finanze ragioneria generale dello Stato-PNRR;
VISTE le Istruzioni operative per l'attuazione degli interventi contro la dispersione scolastica, nota prot. n. 109799 del
30/12/2022;
VISTO l'Accordo di concessione all'utilizzo del finanziamento utile alla realizzazione del progetto presentato 
dall'istituzione scolastica, firmato da direttore generale e coordinatore dell'Unità di Missione per il PNRR;
VISTE le delibere collegiali: delibera n. 3 del Collegio dei docenti del 14/12/2022, delibera n.3 del Collegio dei docenti
del 8/3/2023, delibera n. 53 del Consiglio di Istituto del 7/12/2022 e delibera n.10 del Consiglio di Istituto del 
3/3/2023 di adesione agli interventi PNRR contro la dispersione scolastica;
VISTA l'assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto PNRR contro la dispersione scolastica (delibera 
del consiglio di istituto n.2/2023 del 27/1/2023)
VISTO il Progetto Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) M4C1I1.4- 2022-981-
P-13323 dell'istituzione scolastica presentato sulla piattaforma del PNRR, dal Titolo: Non solo competenze, finanziato
per un importo pari a euro 145.112,73;
VISTO l'accordo di concessione firmato dall'autorità di missione per il PNRR, protocollo ministeriale n. 52070 del 
18/3/2023;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;
VISTO lo schema di Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell'art. 45, comma 2, lett. H) del 
O.I. n. 129/2018;
VISTA la necessità di individuare docenti esperti per attuare il progetto in oggetto;
PREMESSO CHE con determinazione n. 3743/2023 del 4/4/2023 dell’I.I.S. “Antonio Meucci” di Cittadella (PD) è stata 
indetta tramite avviso pubblico l’istruttoria pubblica finalizzata all’individuazione di docenti esperti per attuare il 
progetto in oggetto;
PREMESSO CHE con determinazione n. 4036/2023 del 15/4/2023 dell’IIS “Antonio Meucci” di Cittadella (PD) il 

http://www.iisantoniomeucci.gov.it/
http://www.iisantoniomeucci.gov.it/
http://www.iisantoniomeucci.gov.it/
mailto:PDTF030005@istruzione.it


Pag. 2 di 2

suddetto avviso pubblico è stato parzialmente corretto, in particolare differendo la data di scadenza di presentazione
delle candidature al 13/5/2023;
DATO ATTO CHE:

 il termine, per la presentazione delle domande previsto dal suddetto Avviso è scaduto il giorno 13/5/2023 
alle ore 12,00;

 entro le ore 12.00 del 13 maggio 2023 sono pervenute 12 manifestazioni d’interesse relative all’Avviso in 
oggetto;

 si sono resi disponibili tra il personale docente dell’I.I.S. “Antonio Meucci” come membri esperti della 
commissione giudicatrice:

o il Prof. Amadori Filippo Mattia;
o il Prof. Tonietto Luca;

CONSTATATO che i componenti sopra indicati sono idonei per l’assunzione dell’incarico di membri esperti, in 
considerazione delle rispettive professionalità, esperienza e competenza;
DATO ATTO altresì che le funzioni di Presidente sono esercitate dal sottoscritto Ing. Roberto Turetta in qualità di 
Dirigente Scolastico dell’I.I.S. “Antonio Meucci”;
ACQUISITE tutte le dichiarazioni dei componenti della commissione suddetta, attestanti l’assenza di cause impeditive
allo svolgimento del ruolo di membro esperto della Commissione giudicatrice;
CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice dovrà individuare, secondo quanto previsto dall’Avviso sopra 
richiamato, i docenti a cui affidare gli incarichi inerenti il modulo PNRR "Percorsi di potenziamento delle competenze 
di base: Corsi di recupero e sportelli”;
ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento;
RITENUTO di pubblicare la presente determinazione sul sito dell’I.I.S. “A. Meucci” nella sezione PROGETTI PNRR;

DETERMINA

 di nominare, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate, la 
Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature presentate in risposta all’avviso pubblico per 
l’affidamento diretto di incarichi inerenti il modulo PNRR "Percorsi di potenziamento delle competenze di 
base: Corsi di recupero e sportelli" a personale interno o, in subordine, in regime di collaborazioni plurime o, 
in ulteriore subordine, personale esterno, riguardo al progetto "Non solo competenze".

 di dare atto che la commissione giudicatrice risulta essere così formata:
o Presidente della Commissione il Dirigente Scolastico dell’I.I.S. “Antonio Meucci” Ing. Roberto Turetta;
o il Prof. Amadori Mattia Filippo, che esercita anche il ruolo di segretario di Commissione;
o il Prof. Tonietto Luca;

 di convocare la commissione per le ore 17 del 22 giugno 2023 presso l’ufficio del dirigente scolastico;
 di dare atto che:

o il responsabile del procedimento è il sottoscritto Ing. Roberto Turetta, che dichiara di non trovarsi in 
alcuna delle situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/1990;

o in ordine al presente provvedimento saranno osservate le disposizioni in materia di trasparenza 
previste dal D.lgs. 33/2013 e dalla L. 190/2012.

 di pubblicare la presente determinazione sul sito dell’IIS Meucci per almeno quindici giorni consecutivi nella 
sezione “PROGETTI PNRR” ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. n. 33/2013 s.m.i..

Il Dirigente Scolastico Ing. Roberto Turetta
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse.


		2023-06-22T14:46:50+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ROBERTO TURETTA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




